CÂMARA DOS DEPUTADOS                                                            Liderança do

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. Sargento Isidório e outros)

Requer urgência urgentíssima ao PL

4606, de 2019.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro URGÊNCIA para apreciação do PL 4606/2019, de autoria do Deputado Pastor Sargento

Isidório – Avante/ BA, que “Veda qualquer alteração, edição, supressão, adição ou adaptação

aos textos dos livros da Bíblia Sagrada, mantendo a inviolabilidade de capítulos e versículos

proibindo modificar o texto sagrado garantindo a pregação do seu conteúdo em todo territorio

nacional.”

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

Deputado Pastor Sargento Isidório

Avante BA

*C
D2

25
26

07
87

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225260787000

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pastor Sargento Isidório )

Requer urgência urgentíssima

ao PL 4606, de 2019.

Assinaram eletronicamente o documento CD225260787000, nesta ordem:

 1  Dep. Pastor Sargento Isidório (AVANTE/BA)

 2  Dep. Sebastião Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do AVANTE

 3  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 4  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 5  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 6  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5318)

 7  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 8  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 9  Dep. Geovania de Sá (PSDB/SC)

 10  Dep. Igor Timo (PODE/MG) - LÍDER do PODE       *-(P_7397)

 11  Dep. Euclydes Pettersen (PSC/MG) - LÍDER do PSC

 12  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 13  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 14  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 15  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 16  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA   *-(p_6472)

 17  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Sargento Isidório e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225260787000